宇都宮ロータリー・クラブ 2022-23 第１０回 理事会 ＜議事録＞

会議名 宇都宮ロータリークラブ 2022-23 第１０回理事会（次年度合同）

日 時 2023 年４月１８日（火）１１：００～１２：００

場 所 東武ホテルグランデ ６F

式次第

1.開会

2.出席対象者 理事１２名  ＊出席者９名 （ ●は欠席 ）

1  大矢裕啓 2  酒井 誠 3  ●阿部欣文 4  ●大澤章利

5  田嶋久登志 6  矢治和之 7  佐々木英典 8  八下田達哉

9  加藤幸夫 10  明賀一博 11  ●小島克之 12  﨑尾 肇

     オブサーブ：副幹事 平出宣幸・伊原 修

3.会長挨拶 ＜大矢会長＞

・コロナも落ち着いている状況ですが、陸上競技リレーの選手は、バトンをいかにスム

ーズに次の人に渡せるように繰り返し練習をしている。ロータリーも、この４月から

６月が正にバトンゾーンであり、次年度へきちんとバトンを繋げるようにしたいと思

います。本日は、次年度との合同理事会でありますが、今年度の状況を参考にしつつ

次年度理事の皆様が、より良い事業計画に繋げていただければ幸いです。

4.議事

① 入会者 損害保険ジャパン㈱ 髙橋 敏氏 後任 奥田健太郎氏

積水ハウス㈱    岡﨑数二氏 後任 中村 勝氏

㈱シノザキ     篠崎昌平氏 後任 篠崎 務氏 について

（承認）

② ６月１３日・２０日 例会での委員会報告の件

 ・１３日はクラブ奉仕部門（所属委員会）、２０日は、その他奉仕部門からの

今年度の振り返り（委員会報告）をお願いします。

 ・２０日は、１４時から理事会、その後クラブ協議会、例会とする。別途案内。

（承認）

③ ６月２０日 第５回クラブ協議会を次年度クラブ協議会と合同とする件

（承認）

④ 国際奉仕委員会 タイ国医療機器等贈呈式・友好クラブ調印式に伴う渡航の件

 ・渡航費用の高騰により、当初の費用補助（@５万円）から、@１０万円へ増額

  をしたい。＜大矢会長＞

 ・特別会計予算（収入）が厳しい状況の中で、ニコニコ収入も確保していく事を

  並行してやらねばならない。＜明賀会計＞            （承認）

⑤ 各委員会報告

・インターアクト委員会（インターアクト台湾研修・足尾植樹実施＜予定＞

の件）＜佐々木委員長＞

ROTARY CLUB OF UTSUNOMIYA

宇都宮ロータリー･クラブ
District 2550

 → 台湾研修については、無事終了。足尾植樹については「春の植樹デー」への

  参加形態となり、４月２２日開催。参加希望者いれば連絡願います。

⑥ 次年度の運営について（次年度理事予定者会議：酒井次年度会長他）

⑦ その他   無し

5.報告

①今後のスケジュール

５月 ５日（金）市内１０クラブ親睦ゴルフ大会（於：宇都宮 CC）

５月２３日（火）第１１回理事会 → 次年度との合同？？

５月２６日（金）～２９日（月）タイ国 GG贈呈式・友好クラブ調印式（渡航）

② 会員の入会・異動等について

入会予定 東亜サーベイ㈱ 田﨑秀穂氏 後任 田﨑瑞穂氏

新規     第一生命保険㈱栃木支社 支社長 箭内 明仁 氏

確認中: JTB北上氏・ダイワハウス石田氏・みずほ証券宇都宮氏・東京ガス清氏

上記会員の異動に伴う後任

③ ロータリーレート ４月 \１３３/$

④ クラブ会員数 ９６名（13名退会：うち 1名物故） ※１＋５名入会予定

⑤ クラブ定款・細則・内規変更について

 ・クラブ標準の定款、細則等への変更を検討中。後日再報告。

6.その他   無し

7．閉会

令和５年４月１８日

議事録作成者

副幹事： 伊原 修